necessário sua substituição periódica para evitar vazamentos e falhas na medição. 

7. Estimativa das Quantidades e dos Valores a Serem Contratados  

Quantidade: 5.000 (cinco mil) hidrômetros unijato ¾” Qn 0,75m³/hora. 

O valor total estimado será de R$ 487.750,00 (quatrocentos e oitenta e sete mil, 

setecentos e cinquenta reais) 

8. Justificativa para o Parcelamento ou Não da Solução  

A entrega deve ser parcelada por falta de espaço físico suficiente para o armazenamento 

adequado dos itens. 

9. Contratações Correlatas e/ ou Interdependentes  

Pode ser que haja necessidade de aquisição de alguma peça ou serviço para a perfeita